
Obecn6 zastupitel'stvo vo Vydranoch na zfiklade S 6 zik-t.36911990 Zb.
o obecnom zriadeni v znenf neskor5ich predpisov a 2iic.8.58212004 Z.z.

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunflne odpady
a drobn6 stavebn6 odpady Y y d 6v t pre fzemie obce Vydrany toto

VSEOBECNE ZAVAZNE NARIADENIE,

i. 4 12006

o miestnych daniach na flzemf obce Vydrany



I.dasf

$l
Uvodnd ustanovenia

l/ Toto vSeobecne z6v dznenariadenie I t alei len,,VZN"/ upravuj e-podrobne podmienky

ukladania miestnych dani ldalej len,, miestne dane,J naizemi obce vydrany'

2l obecvydrany na svojom izemiuklada tieto miestne dane:

at danz nehnutefnosti,

b/ dan zapsa,

cl dail za uLivanie verej n6ho priestranstva,

dl dai za predajne automatY,

e/ dail zanevyhern6 hracie pristroje,'

3l zdaiovacim obdobim miestnych dani a to dane z nehnutellnosti, dane zapsa, dane za

predajn6 automaty, dane zanevyhern6 hracie pristroje je kalend6rny rok'

ILiasf
Miestne dane

$2
Dai.znehnutelhosti

D ai z nehnutelho sti zahrila

al danz pozemkov,

b/ dan zo stavieb,

c/ dafi z bytov a z nebytovych priestorov v bytovom dome (dalej len,'dail z bytov")



$3
Dafi z pozemkov

l/ Dafiovnikom dane z pozemkov sir ti, ktori sri uvedeni v ustanoveni $ 5 2ilk.d.58212004

Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6 odpady

Italq len ,, z6kon o miestnych daniach"/.

2l predmetom dane zpozenkov sri pozemky na izemi obce Vydrany v dleneni podla $ 6

ods.l aZ 6 zitkona o miestnych daniach.

3/ Sp6sob vypodtu zilklade dane z pozemkov je uvedeny v ustanoveni $ 7 zirkona

o miestnych daniach. Vypodet sa musi prevhdzat vZdy k l.janu6ru zdaiovacieho obdobia. Na
zmeny, ktor6 nastanir podas zdaiovacieho obdobia sprSvca dane nebude prihliadat', okrem
pripadov, kde je to upraven6 platnou pr6vnou ripravou.

4l Zikladom dane zpozemkov pre pozemky druhu orn6 p6da, chmel'nice, vinice, ovocn6

sady a trval6 tr6vnat6 porasty je hodnota pozemku bez porastov urden6 vyn6sobenim vymery
pozemkov m a hodnoty p6dy za I m2 uveden6 v prilohe d. I zfk.d.582l2}04 Z.z. o miestnych

daniach a miestnom poplatku za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6 odpady.

5l Zikladom dane z pozemkov pre lesn6 pozemky , na ktoqfch sir hospod6rske lesy,

rybniky s chovom ryb aza ostatn6 hospod6rske vyuZivan6 vodn6 plochy je hodnota pozemku
urdeni vyndsobenim v'-fmery pozemkov v m2 a hodnoty pozemku zistenej na I m2 podl'a zirkona
t,.38212004 Z.z.o znaloch , tlmodnikoch a predkladatelloch ao zmene a doplneni niektorych
z6konov a vyhl65ky Min.spravodlivosti 5F.t,.49212004 Z.z. o stanoveni vSeobecnej hodnoty
majetku.

6l Zhkladom dane z pozemkov pre pozemky druhu zihrada, zastaven6 plochy a n6dvoria,
stavebn6 pozemky a ostatn6 plochy je hodnota plochy urden6 vyn6sobenim vfmery pozemkov
v m2 a hodnoty pozemkov za I m2 uvedenej v prilohe d.2 zikona d.58212004 o miestnych daniach

a miestnom poplatku za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6 odpady.

7/ Sprfvca dane uriuje rodnri sadzbu z pozemkov v celej obci ( $ 8 ods. 2 zik.L.
582120042.2. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunilne odpady a drobn6
stavebn6 odpady) takto:

druh pozenku hdnda
frv v Sltfnt2 sffi ffim2

A-crn6p6d4 vinice, chnrlhice, ovane sady n,4 x 0,3ff/o 0,0883

B - trval6tr{vrrepoastv 4,98 x 0,wo 0,0149

-zihradv 56 x 0,45% 0,25

D lesre pozenC$/, naldcnich su hospod.irske lesy 3,64 x 0,30/o 1,0109

E-rybnky, vodn6plochy ).7 x o,3u/o 0,0291

F - za*avarnploclv a nidvaia 56 X o,45% 0,25

G- staveb6 pozeffil$, 560 X 0,3u/o 1,68

FI - ostatn6plochy 56 X 0,450/o ),25



$4
Dari zo stavieb

1/ Daflovnikom dane zo stavieb sri ti, ktori sri uvedeni v ustanoveni $ 9 zhkona o miestnych
daniach.

2l Predmetom dane zo stavieb sri stavby na uzemi obce Vydrany, ktor6 majri jedno alebo

viac nadzemnych alebo podzemnych podlaZi alebo ich dasti spojene so zemou pevnym zirkladom,
na ktore bolo vydan6 kolaudadn6 rozhodnutie a ak sa tak6to rozhodnutie nevydalo, tie stavby alebo

ich dasti ktor6 sa skutodne uLivqt. Ak bolo na stavbu vydan6 kolaudadn6 rozhodnutie, na dafiovri
povinnost' nem6 vplyv skutodnost', Le sa stavba prestala uLivat.

3l Zilkladom dane zo stavieb je r4fmera zastavanej plochy v m2. Zastavanou plochou sa

rozumie p6dorys stavby na irovni najrozsiahlej5ej nadzemnej dasti stavby.

4/ Roinf sadzba dane zo stavieb je l,-Sk zal:aidy aj zailaty m2 zastavanej plochy .

5/ V obci rodn6 sadzba dane zo stavieb sa zvy5uje nasledovne:

a/ stavby na byvanie a ostatne stavby tvoriace prislu5enstvo hlavnej stavby:

* Prizemie 1168 Sk
* Nadzemn6 (poschodie) 1,17 Sk

b/ ostatn6 stavby 8,40 Sk

cl 2152 Sk za stavby na pddohospodirsku produkciu, sklenilcy, stavby vyuZivan6 na
skladovanie vlastnej pddohospodirskej produkcie, stavby pre vodn6 hospoddrstvo
s qinimkou stavieb na skladovanie inej ako vlastnej p6dohospodrirskej produkcie a stavieb
na administrativu,

dl 7,56 Sk za stavby rekreainfch a zfhradkirskych ch{t a domiekov na individuilnu
rekreiciu

el 6,72,-Skza samostatne stojace gariil,e a samostatn6 stavby hromadn;ich gariLi a stavby
urien6 alebo pouZivan6 na tieto riiely, postaven6 mimo bytovfch domov,

f/ 16,80,-Sk za priemyseln6 stavby a stavby shiiiace energetike, stavby shiiiace stavebnictvu
okrem stavieb na skladovanie a administrativu,

gl 33,60 Sk za stavby na ostatnf podnikatel'skf a zirobkovri iinnost', skladovanie
a administrativu.



$5
Dait z bytov

1/ Dariovnikom dane z bytov su ti, ktori sri uvedeni v ustanoveni $ 13 zhkona o miestnych

daniach.

2lPredmetom dane z bytov v bytovom dome naizemi obce Vydrany v ktorom aspof,

jeden by alebo nebytovy priestor nadobudli do vlastnictvafyzick| osoby alebo pr6vnick6 osoby

su byty a nebytov6 priestory.

3l Zikladom dane z bytov je vymera podlahovej plochy bytu alebo nebytov6ho priestoru

v m2.

4/ Roinr{ sadzba dane z bytov je 1,68-Sk zal<aidy aj zailatf m2 podlahovej plochy
bytu a nebytov6ho priestoru.

$6
Spolodn6 ustanovenia pre dait z nehnutelhosti

l/ Sprivca dane ustanovuje, ie poskytuje podlh miestnych podmienok v obci
oslobodenie od dane pozemkov na :

al pozenky, na ktorych sir cintoriny

b/ pozemky verejne pristupnfch parkov, priestorov a Sportovisk

c/ pozemky uLivane Skolami a Skolskfmi zariadeniami

d/ pozemky tvoriace jeden funkdnf celok so stavbou alebo jej dast'ou slirZiacu na vykon6vanie
n6boZenskf ch obradov, cirkvi a niboZenskfch spolodnosti.

2l Spritvcadane ustanovuje, Ze poskytuje podla miestnych podmienok v obci

oslobodenie od dane zo stavieb na :

a/ stavby na byvanie a byty vo vlastnictve obdanov stariich ako 70 rokov alebo obdanov
s t'aikfm zdravotnfm postihnutim, alebo drZitefov preukazu obdana s t'aZklim zdravotnym
postihnutim, alebo drLitelov preukazu obdana s t'aZkym zdravotnym postihnutim s potrebou

sprievodcu, ako aj prevaZne alebo fplne bezvl6dnych obdanov, ktore shiZia na ich trval6 byvanie

bl garide shiZiace ako gar6l.vo vlastnictve obdanov s t'aZkfm zdravotnym postihnutim alebo

drZitelov preukazu obdana s t'aZkj'm zdravotnym postihnutim alebo drZitel'ov preukazu obdana

s t'aZkfm zdravotnym postihnutim s potrebou sprievodcu, ktor6 shiZia pre motorov6 vozidlo
pouZivan6 na ich dopraw.

c/ stavby alebo ich dasti shiZiace na vykonivanie niboLenskfch obradov cirkvi
a nfboZenskf ch spolodnosti.



Vzrik a zdnrk dailovej povinnosti

1/ Daiov6 povinnost' vznik| l.janu6ra zdafiovacieho obdobia nasledujriceho po
zdafiovacom obdobi v ktorom dariovnik nadobudol nehnutefnost' do vlastnictva a zanikit
3l .decembra zdaitovacieho obdobia v ktorom daiovnikovi zanikne vlastnictvo k nehnutelnosti. Ak
sa dafiovnik stane vlastnikom nehnutelnosti l.janu6ra beZn6ho zdaf,ovacieho obdobia vznlkit
daiovd povinnost' tfmto driom. Pre vyrubenie dane z nehnutel'nosti je rozhodujuci stav k 1.januaru
zdaf,ovacieho obdobia.
Na zmeny skutodnosti rozhodujircich pre dariovri povinnost' ktor6 nastanir v priebehu zdaiovacieho
obdobia sa neprihliada. V pripade nadobudnutia nehnutel'nosti vydraZenim v priebehu roka daiovf
povinnost' vznikh prvym driom mesiaca nasledujirceho po dni v ktorom sa vydraZitef stal
vlastnikom nehnutel'nosti.

2l Fyzickh alebo pr6vnick6 osoba v priebehu prislu5neho zdaf,ovacieho obdobia je povinn6
oznhmil spr6vcovi dane skutodnosti rozhodujirce pre vznik alebo z6nik daiovej povinnosti k dani
z nehnutel'nosti a kaldt zmenu tjrchto skutodnosti do 30 dni odo dia, ked'tieto skutodnosti alebo
ich zmeny nastali.

3/ Daiove priznanie k dani z nehnutel'nosti / d'alej len ,,priznanie"/ je dafiovnik povinnf
podat' k prisludn6mu spr6vcovi dane do 3l janu6ra toho zdaf,ovacieho obdobia, v ktorom mu
vznikla dafiov6 povinnost', ak zikon o miestnych daniach neustanovuje inak a
v d'al5ich zdaiovacich obdobiach do tohto terminu, len ak nastali zmeny skutodnosti rozhodujircich
na 

".}m-rbenie 
dani z nehnutefnosti.

Za zmeny skutodnosti rozhodujircich na vyrubenie dane sa nepovaZuje zmena sadzieb dane
z nehnutefnosti. Daiovnik, ktorj nadobudne nehnutel'nost' vydraZenim v priebehu zdaf,ovacieho
obdobia je povinnf podat' priznanie do 15 dni odo dia vzniku daiovej povinnosti.

Ak je pozemok, stavba, byt a nebytovy priestor v bytovom dome v spoluvlastnictve
viacerychos6b/$5ods.4,$9dos.3a$l3ods.2l,priznaniepod|kaldhfyzick|osobaalebo
pr6vnick6 osoba. Ak sa spoluvlastnici dohodnir , piznanie pod6 ten, koho dohodou urdili
spoluvlastnici, pridom tirto skutodnost'musia pisomne oznimit spr6vcovi dane pred uplynutim
lehoty na podanie daf,ov6ho priznania

4l Daiovnik je povinny v prtznani uviest' v5etky skutodnosti rozhodujirce na rn-fpodet dane
a dari si s6m vypoditat'.

5/ Dafiovnik, ak ide o fyzickri osobu je povinny uviest' v priznani aj meno , priezvisko, titul
adresu trval6ho pobytu, rodn6 dislo a ak ide o pr6vnickri osobu alebo fuzickri osobu, ktorf je
podnikatel'om je povinn;f uviest' aj obchodnd meno alebo nizov, identifikadn6 dislo a sidlo alebo
miesto podnikania. Sirdasne je daiovnik povinnlf vyplnit' v5etky irdaje podl'a daiov6ho piznania.
Osobn6 udaje podla tohto odseku su chr6nen6 podl'a osobitn6ho predpisu.

6lDai, zpozenkov, daf, zo s tavieb adai, z bytov vyrubi spr6vca dane kaZdorodne do 15-
teho marca beZn6ho zdafiovacieho obdobia. Pri dohode spoluvlastnikov spr6vca dane vyrubi dari
tomu spoluvlastnikovi, Ltod na zirklade ich dohody pod6 priznanie podla $ 19 ods.2 zftkona
o miestnych daniach.

7/ Vyruben| dai' z nehnutelnosti je splatn6 u fyzicklich os6b do 500,-Sk a u podnikajfcich
fyzickfch os6b a pr6vnickych os6b do 5000,-Sk .do 3l.mi$a beZn6ho zdaf,ovacieho obdobia.



8/ Vyrubeni dail z nehnutel'nosti i fyzickfch os6b nad 500,-Sk u podnikajfcich
fyzickych os6b a privnickfch os6b nad 5000,-Sk je splatni v troch splitkach:

-prvi spldtka dane je splatni do 3l.mrlja beZn6ho zdafiovacieho obdobia ..........25"h,
-druhd splitka dane do 30.septembrazdaitovacieho obdobia.... ...........25y",
-tretia splitka dane do 30.novembra zdaiovacieho obdobia.... ............50%

$7
Dari za psa

1/ Predmetom dane zapsa je pes star5i ako 6 mesiacov chovany $rzickou osobou alebo
pr6vnickou osobou.

Predmetom dane za psa nie je pes chovany na vedecke ridely a vyskumn6 ridely, pes
umiestneny v irtulku zvierat, pes so Speci6lnym vycvikom na sprev6dzanie nevidomej osoby, a pes

, ktor6ho vlastni obdan s t'aZklfm zdravotnympostihnutim.

2lDaiovnikom je fu2. alebo pr6vnick6 osoba, ktor6 je vlastnikom alebo drZitel'om psa, ak
sa ned6 preuktual kto psa vlastni.

3l Zhkladom dane je podet psov.

4/ Sadzba daneje 100,-Skzajedn6ho psa za kalendirny rok.

5/ Daiov6 povinnost' vznlkh prvym diom kalend6rneho mesiaca nasledujriceho po mesiaci
v ktorom daflovnik nadobudol psa a zanik6 prvym dfiom mesiaca nasledujriceho po mesiaci
v ktorom daf,ovnik uZ nie je vlastnikom alebo drZiteLom psa.

6/ Dafiovnik je povinny pisomne oznimit' vznlk dafiovej povinnosti spr6vcovi dane do 30
dni od vzniku daf,ovej povinnosti a v tejto lehote zaplatit dari na zdaf,ovacie obdobie alebo
pomerni dast' dane na zosthvajrice mesiace zdaiovacieho obdobia, v ktorom vznikla dariovi
povinnost'.

Ak dariov6 povinnost' zanikne v priebehu zdaiovacieho obdobia a daiovnik to oznimi
spr6vcovi dane najnesk6r 30 dni odo dia z6niku daflovej povinnosti, sprivca dane w6ti pomernir
dast' dane za zostivajtice mesiace zdafiovacieho obdobia, zaktor6 bola dah zaplatenil.

TlDai.zapsa obec po pnn-i krit vyrubi platobnjrm vymerom. V d'al5ich zdaf,ovacich
obdobiach je dafi na zdaiovacie obdobie splatn6 bez vyrubenia do 3l.mhja tohto zdailovacieho
obdobia.

8/ Spdsoby vyberania dane:

a/ v hotovosti do pokladne obecn6ho riradu

b/po5tovou poukfZkou nabeLny irdet OcU



$8
Dafl za uZivanie verejndho priestranstva

1/ verejnjrm priestranstvom na fdely tohto VZN sir verejnosti pristupne pozemky vo
vlastnictve obce Vydrany, ktorymi sa rozumejir nasledovn6 miesta:

a/ hlavne / ititnela vietky vedfajSie /miestne/ cestnd komunikScie v celej svojej dlZke a Sirke od

krajnice po krajnicu,

b/ vybudovany chodnik, prip. aj upraven6 plocha pre chodenie obyvateliov na celom irzemi obce,

d/ v5etky neknihovan6 parcely v intravildne obce,

e/ trhovisko.

2l Predmetom dane zauLivanie verejn6ho priestranstva je osobitnd uZivanie verejn6ho
priestranstva .

3/ Osobitnfm uZivanim verejn6ho priestranstva sa podl'a toho VZN rozumie

a/ umiestnenie zariadenia shiZiaceho na poskytovania sluZieb,

b/ umiestnenie stavebneho zariadenia, predajn,Sho zariadenia, zariadenia cirkusu, zariadenia
lunaparku a infch atralctiv,

c/ umiestnenie sklfdky

4/ Dailovnikom je fyzick| osoba alebo pr6vnick6 osoba, klor6 verejn6 priestranstvo uZiva.

5l Zikladom dane zauLivanie verejneho priestranstva je vymera uZivan6ho verejn6ho
priestranstvav m2 .

6l Sadzbu dane zauZivanie verejn6ho priestranstva je kaLdy aj zadaty m2 osobitne
uZivan6ho priestranstva a zakaZdy aj zalaty deri urduje obec v tomto VZN nasledovne:

a,l za prechodn6 umiestnenie stavebn6ho zariadenia / mie5aika, sklfdka stavebn6ho
materiilu a pod./ s,-Sk

b/ za prechodn6 umiestnenie lunaparku, cirkusu a podobnfch atrakcii za dei......200,- Sk

8/Daiovi povinnost' vznlkd zatatim ulivania verejn6ho priestranstva a zanlkh ukondenim
uLivania verej n6ho priestranstva.

Dafiovnik je povinny osobne alebo pisomne podat' ozn6menie o zalati uZivania verejneho
priestranstva Obecn6mu irradu Vydrany a to pred zalatim osobitn6ho uLivania verejn6ho
priestranstva, v'_fnimodne v def,, v ktorom sa m6 realizovat' uZivanie verejn6ho priestranstva.



Dailovnik je tieZ povinnf ohlisit' do 3 dni kaj;dn skutodnost', ktor6 mi alebo mdZe mat'

vplyv na vyiku stanovenej, resp.zaplatenej dane. Daiovnik je povinny oznilmit obecn6mu irradu
Vydrany skutodnost', Ze osobitne uZivanie verejn6ho priestranstva skondilo a verejn6 priestranstvo

bolo uveden6 do p6vodn6ho stavu.

9/ Miestnu daf, obec vyrubi platobnym vymerom jednorizovo v hotovosti do pokladne

obecn6ho irradu.

$e
Dait za predaj n6 automaty

1/ Predmetom dane za predqne automaty sri pristroje a automaty, ktor6 vyd6vajir tovar za

odplatu. I talej len predajn6 automaty/.

2lDailovnikom je fizicki osoba alebo pr6vnick6 osoba, ktor6 predajne automaty
prev6dzkuje.

3l Zikladom dane je podet predajnfch automatov.
4/ Sadzba dane je 1000,-Sk za jeden predajnf automat bez alkoholu a cigariet,

a 3000,-Sk za jeden predajnf automat s alkoholictqymi nipojmi a cigariet a kalendirny rok.

5lDaiovh povinnost' vznrkit driom zadatia prevfdzkovania predajnych automatov a zanrkir
diom ukondenia ich prevSdzkovania.

6/ Daiovnik je povinny pisomne oznhmii vznik dafiovej povinnosti spr6vcovi dane do 30
dni od vzniku daf,ovej povinnosti a v tejto lehote zaplatif daf, na zdaiovacie obdobie alebo
pomernf dast' dane na zost6vajfce mesiace zdaiovacieho obdobia, v ktorom vznikla daiov6
povinnost'. V dal5ich zdaiovacich obdobiach je dai na zdaiovacie obdobie splatn6 bez vyrubenia
do 3l.janu6ra tohto zdaiovacieho obdobia.

Ak daf,ovf povinnost' zanikne v priebehu zdaiovacieho obdobia a dafiovnik to oznirmi
spr6vcovi dane najnesk6r do 30 dni odo dia zhniku daiovej povinnosti, spr6vca dane vriti
pomernri dast' dane za zosthvajirce dni zdariovacieho obdobia, zahor| bola dai zaplatenil.

Oznamovaciu povinnost'si daiovnik musi splnit' pisomnym ozn6menim, ktor6 dorudi
osobne, alebo doporudenim listom na Ocri Vydrany.

Pisomn6 ozn6menie pre vzniku daf,ovej povinnosti obsahuje- identifikadn6 ridaje dafovnika,
identifik6ciu predajn6ho automatu, miesto prev6dzkovania.Pisomn6 ozn6menie pri zfniku daiovej
povinnosti obsahuje - identifikadn6 ridaje daf,ovnika, identifikaciu predajn6ho automatu, miesto
doteraj Sieh o pr ev ildzkovani a.

TlDai' obec vyber6r nasledovnym spdsobom:

a/ v hotovosti do pokladne obecndho uradu

b/ po5tovou poukdZkou na ridet Ocri



8/ Na ridely vyberu dane prevfdzkovatel' je povinny viest' nasledovnri preukaznf evidenciu
ohl'adne kaZd6ho predaj n6ho automatu osobitne :

a/ v'-irobn6 dislo predajneho automatu

b/miesto prev6dzkovania

c/ identihkadn6 ridaje daf,ovnika

$10
Dai. za neu.ihernd hracie pristroje

1/ Predmetom dane na neqfhern6 hracie pristroje sir hracie pristroje, ktor6 sa spu5t'ajri alebo
prevddzkuju za odplatu, pridom tieto hracie pristroje nevyd6vajir peiaLnu rnfhru a sir

prev6dzkovan6 v priestoroch pristupnfch verejnosti I dalej len,, nevyhern6 hracie pristroje"/.

2/ Nernihern6 hracie pristroje su :

a/ elektronicke pristroje na poditadov6 hry,

b/ mechanicke pristroje, elektronicke pristroje , automaty aine zariadenianazftbavnfhry.

3/ Daiovnikom je fyzickh osoba, alebo prdvnicki osoba, ktor6 nevyhern6 hracie pristroje
previdzkuje.

4l Zitkladom dane je podet nernfhernych hracich pristrojov.

5/ Sadzba daneje 1200,-Skzajeden nevfhernf hracf pristroj a kalendirny rok

6l lDaiovit povinnost' vzn1k6, diom zalatia prev6dzkovania nevyhernych hracich pristrojov
a zanikS, driom ukondenia ich previdzkovania.

TlDaiovnik je povinny pisomne oznhmit vznik daiovej povinnosti spr6vcovi dane do 30
dni od vzniku dafiovej povinnosti a v tejto lehote zaplatit dafl na zdaiovacie obdobie alebo
pomernri dast'dane na zost6vajice mesiace zdafiovacieho obdobia, v ktorom vznikla daflov6
povinnost'. V d'al5ich zdaiovacich obdobiach je dail na zdafiovacie obdobie splatn6 bez vyrubenia
do 3 ljanuira tohto zdaiovacieho obdobia.

Ak daiov6 povinnost' zanikne v priebehu zdaiovacieho obdobia a daiovnik to ozn6mi
spr6vcovi dane najnesk6r do 30 dni odo dria zfunlku daiovej povinnosti, spr6vca dane vrfti
pomernri dast' dane za zosthvajrice dni zdaiovacieho obdobia, zaktor| bola dai zaplaten6,.

Oznamovaciu povinnost' si daf,ovnik musi splnit' pisomnym ozn6menim, ktor6 dorudi
osobne, alebo doporudenym listom na Ocri Vydrany.
Pisomn6 ozn6menie pre vzniku daiovej povinnosti obsahuje- identifikadn6 ridaje dat'rovnika,
identifikfciu nevyhern6ho hracieho pristroja, miesto prev6dzkovania .Pisomn6, oznilmenie pri
zinlku daiovej povinnosti obsahuje - identifikadn6 ridaje daiovnika, identifik6ciu nevyhern6ho
hracieho pristroja, miesto doteraj Sieho previdzkovania.



8/ Dan obec vyber6 nasledovnym sp6sobom:

a/ v hotovosti do pokladne obecndho riradu

b/ po5tovou pouk6Zkou na ridet Octi

9/ Na irdely rn-fberu dane prev6dzkovatel' je povinnf viest' nasledovnri preukaznir evidenciu
ohlladne kaid6ho nernfhern6ho hracieho pristroj a osobitne.

a/ v.irobn6 dislo nern-fhern6ho hracieho pristroja

b/ miesto prev6dzkovania

c/ identifikadn6 ridaje dailovnika

IV.iasf
Spoloin6 a zhvereiln6 ustanovenia

$12
Spolodn6 ustanovenia

l/ Sprivu miestnych dani vykon6va obce Vydrany prostrednictvom starostu obce
a poverenfch zamestnancov obce Vydrany.

2/ Postavenie poveren6ho zamestnanca obce - sprivcu dane z nehnutefnosti nem6 hlavnj'
kontrolor obce Vydrany.



$13
Z6veredn6 ustanovenia

l/ Pokial'v tomto VZN nie je podrobnejiia riprava, odkazuje sa na z6kon o miestnych
daniach azitkon SNR d. 511/19992Z,b. o spriive dani apoplatkov v zneni neskor5ich
predpisov.

2/ Na tomto VZN obce Vydrany sa uznieslo Obecne zastupitel'stvo vo Vydranoch a to
dria 21.11.2006.

3/ Diom ridinnosti tohto VZN sa zruSuje VZN obce Vydrany d,.312005 zo dira 13.12.2005
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6
odpady

4l Zmeny a doplnky tohto VZN schvaluje Obecn6 zastupitelistvo vo Vydranoch.

5/ Toto VZN nadobirda tdinnost' diom 1.1.2007.

Vo Vydranoch dria 21.11.2006

Vyvesene na riradnej tabuli v obci Vydrany: 22.11.2006
Zvesen6. 08.12.2006


